contratos de patrocinio de eventos, proyectos y/o actividades deportivas, en relación con el 
evento deportivo objeto de patrocinio, se identifica este contrato como un patrocinio de bronce. 

V. Que el IMD está interesado en patrocinar este evento aportando la cantidad CUATRO MIL 
QUINIENTOS EUROS (4.500,00 €), existiendo crédito adecuado y suficiente por dicho importe 
con cargo a la aplicación presupuestaria 341/226.02 del ejercicio 2024 prorrogado y actualmente 
en vigor. 

VI. El contrato de patrocinio se regulará de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26 de la

[...]

impulsando iniciativas que favorezcan la práctica deportiva como alternativa al ocio pasivo y al 
consumo de alcohol y drogas en las festividades populares. 

SEGUNDA. Precio del contrato 

El importe máximo del precio del contrato asciende a la cantidad de CUATRO MIL QUINIENTOS 
EUROS (4.500,00 €), incluido IGIC, que el IMD se compromete a abonar a la FEDERACIÓN 
INSULAR LUCHA CANARIA, existiendo crédito adecuado y suficiente para tal fin con cargo a la 
aplicación presupuestaria 341/226.02 del ejercicio 2024 prorrogado y actualmente en vigor.